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Nunamut Namminermut, Pinngortitamut Avatangiisinullu Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Indenrigsanliggender, Natur og Miljø

Medlem af Inatsisartut 
Isak Hammond
IA

Besvarelse af § 37 spørgsmål om transport af fisk gennem verdensarvsområdet Il-
ulissat Isfjord

Du har stillet følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

”Er der via ansøgninger herom fra produktionsanlæg og meddelelse af dispensation,  
mulighed for transport af fisk med snescooter gennem verdensarvsområdet Ilulissat Is-
fjord om efteråret og vinteren?”

Svar:

Ifølge fredningsbekendtgørelsen for Ilulissat Isfjord er kørsel med snescooter ikke tilladt 
indenfor det fredede område, ligesom ilandstigning ved Sermermiut er forbudt. 

Det var derfor et særtilfælde der førte til at Departement for Indenrigsanliggender, Natur 
og Miljø (NNPAN) den 7. marts 2012, udstedte en én-dags dispensation til kørsel med 
snescooter fra de indefrosne skibe ved mundingen af Ilulissat Isfjord til indhandling af 
fisk i byen, samt transportere brændstof og forsyninger til skibene gennem det fredede 
område. Dispensationen blev givet på baggrund af en ansøgning udarbejdet af Qaasu-
itsup Kommunia for nogle fiskere i Ilulissat. 

Den 28. marts 2012 modtog NNPAN yderligere en ansøgning fra Ilulissani Aalisartut Pi-
niartullu Peqatigiiffiat om at få lov til at transportere fisk med snescooter ind til byen gen-
nem det fredede område. Efter indstilling fra Qaasuitsup Kommunia gav NNPAN den 10. 
april 2012 dispensation til kørsel med hundeslæde indenfor det fredede område i forbin-
delse med transport af fisk fra de indefrosne skibe til indhandling. Dispensationen blev 
givet med det vilkår at færdslen med hundeslæde kun måtte ske på en anvist rute. 
Denne dispensation blev givet indtil der i den konkrete sag forelå en afgørelse fra Naa-
lakkersuisut om, hvorvidt der i det fredede område må benyttes snescooter til trans-port 
af fisk.

Den 23. april 2012 behandlede Naalakkersuisut Ilulissani Aalisartut Piniartullu Peqatigiif-
fiat’s ansøgning om transport af fisk gennem det fredede område med snescooter. Naa-
lakkersuisut besluttede at der ikke skal gives dispensation til kørsel med snescooter in-
denfor det fredede område. I stedet for blev der givet dispensation til hundeslædekørsel 
fra Kommunen på et anvist spor i forbindelse med transport af fisk til indhandling til og 
med den 31. maj 2012. 
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Med venlig hilsen

Anthon Frederiksen


